МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД №9 «МЕТЕЛИЦА»

(МБДОУ № 9 «Метелица»)

ПРИКАЗ

от 23.01.2024                                                                                        №                                                                     ДС9-11-29/4

г. Сургут

Об организации и проведении Челленджа

среди образовательных учреждений,

реализующих образовательную программу

дошкольного образования города Сургута

«Любите ли вы театр, так же, как любим его мы»

В соответствии с годовым планом работы муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения детского сада № 9 «Метелица»

(далее - ДОУ) на 2023-2024 учебный период, на основании приказа №ДС9-

11-458/3 от 24.08.2023 г. «Об организации деятельности учреждения в

статусе региональной инновационной площадки»,  с целью повышения

интереса к культурным объектам города и округа, популяризации посещения

театров города Сургута и округа, формирования у детей старшего

дошкольного возраста духовно-нравственных, гражданско-патриотических

чувств, любви к театральному малой родине, уважения к ней,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с 29.01.2024 г. по 12.03.2024 года открытый городской

онлайн-челлендж «Любите ли вы театр, так же, как любим его мы» (далее –

Челлендж) среди образовательных учреждений, реализующих

образовательную программу дошкольного образования (далее – ДОО).

2. Утвердить Положение о проведении Челленджа (приложение).

3. Утвердить рабочую группу для организации и проведения Челленджа:

Карпова Оксана Аликовна, заместитель заведующего по УВР;

Сарибасова Зарема Куруптурсуновна, воспитатель;

Ельцина Юлия Анатольевна, воспитатель;

Каразбаева Юлия Азаматовна, воспитатель;

Магомедова Зухра Магомедовна, воспитатель.

4. Назначить ответственными за организацию и проведение Челленджа

Карпову О.А., заместителя заведующего по УВР.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий
Подписано электронной подписью

Сертификат:
2557CF4B8E2CC5B73B6DD1181BA6104D
Владелец: Пузыренко Ирина Михайловна
Действителен: 23.08.2023 с по 15.11.2024

И.М. Пузыренко

С приказом ознакомлен(а):

________/_______________     ________/_______________

                                                                                            Приложение к приказу

                           от

23.01.2024 №   ДС9-11-29/4

Положение открытого городского онлайн-челленджа

 «Любите ли вы театр, так же, как любим его мы»

1. Общие положения

1.1. Положение определяет условия проведения открытого городского онлайн-

челленджа «Любите ли вы театр, так же, как любим его мы» (далее – Челлендж) среди

образовательных учреждений, реализующих образовательную программу дошкольного

образования (далее – ДОО).

1.2. Организатором Челленджа является муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение детский сад № 9 «Метелица» (МБДОУ № 9 «Метелица»)

1.3. Руководство подготовкой и проведением Конкурса осуществляет организатор.

1.4. Информационное сопровождение Конкурса осуществляется на официальном

сайте: МБДОУ № 9 «Метелица» -  https://ds9-surgut-r86.gosweb.gosuslugi.ru

2. Цели и задачи Челленджа

2.1. Челлендж проводится с целью повышения интереса к культурным объектам

города и округа.

2.2. Задачи Челленджа:

- популяризировать посещение театральных объектов;

- стимулировать педагогов, родителей (законных представителей) и детей к

совместной деятельности;

- способствовать приобщению дошкольников и их родителей к миру театра,

укреплению и сплочению семьи;

- мотивировать семьи обучающихся к разработке и реализации идей и

информационных продуктов, направленных на демонстрацию информации о театральных

объектах города и округа.

3. Условия участия в Челлендже

3.1. К участию в Челлендже приглашаются родители и дети дошкольного возраста,

являющиеся непосредственными участниками сюжета.

3.2. Челлендж проводится в  социальной сети «ВКонтакте» как некоммерческое

мероприятие с хэштэгом #ВсевТеатр

3.3. Участие в Челлендже бесплатное.

4.1. Порядок организации Челленджа:

- с 29.01.2024 г. по 11.02.2024 г. - регистрация участников по ссылке: clck.ru/387n76

- с 01.02.2024 г. по 11.02.2024 г. – посещение театра и подготовка материалов для

Челленджа;

- с 11.02.2024 г. по 12.02.2024 г. самостоятельное размещение видеоролика на

странице своего образовательного  учреждения в социальной сети «ВКонтакте» с

обязательным указанием хэштэга #ВсевТеатр

4. Требования к предоставлению заявок и видеоматериалов

4.1. В  видеоролике на титульном кадре необходимо указать:

https://ds9-surgut-r86.gosweb.gosuslugi.ru/
https://clck.ru/387n76
https://clck.ru/387n76

- название учреждения;

- данные об авторе (фамилия, имя, ребенка; педагога-куратора/родителей).

4.2. Регламент видео:

- до 30 секунд;

- расположение видео горизонтальное.

4.3. Участник Конкурса несет ответственность за нарушение авторских и иных прав

третьих лиц согласно действующему законодательству Российской Федерации.

Соблюдение авторских прав и отсутствие в работе элементов плагиата обязательно.

4.4. Все материалы Челленджа будут доступны в сети интернет по  хэштэгу #ВсевТеатр

5. Подведение итогов Челленджа

5.1. Итоги Челленджа подводятся организатором.

5.2. Итоги Челленджа публикуются на официальном сайте МБДОУ № 9 «Метелица» не

позднее 5 (пяти) календарных дней после его окончания.

5.3. Оформление сертификатов участника осуществляет организатор Челленджа.

5.4. Сертификаты участников вручаются в течение 5 календарных дней после его

окончания.

	Приложение к приказу
	Положение открытого городского онлайн-челленджа